Pempre, dies Iovis. Niceph. L. g. b.

Penarius. Vide *Penus.*

PENATES, penatium, penatibus, tantum pluraliter. Suet. in *Neron.* cap. 31.

Penatium Deorum simulachra in templis. Dicti sunt dij domestici ut inquit Cic. lib. 2. de nat. deor. quod penes nos nati sint: vel quod non longe absint ab hac vita, sive quod penitus insident, *επίθνησσι*. Ex quo etiam penetrales à poetis vocantur. Alij à penu hoc nomen derivant. Macrobi. lib. 3. *Saturn.* lib. 4. Penates esse dixerunt per quos penitus spiramus, per quos habemus corpus, per quos rationem animi possidemus. Ter. in *Phorm.* At ego deos penates hinc salutatum domum Devortar. Virg. 1. *Æneid.*

Gens inimica mihi Tyrrhenum navigat aquor,

Ilium in Italiam portans, visisq; Penates.

Celebrare domum, patriosque Penates.

Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

PENATIGER, a, um, gerens penates. Ovid. 15. *Metam.*

Hæc Helanum cecidisse Penatigero Ænea

Mente memor refero.

Penatores, vide Penus.

Pencina, laciaia, vel stola. Gloss. Isid.

PENDEO, es pependi, pensum, In sublimi sum, suspensus sum. ... Aliquando ablativo jungitur cum prepositione a vel ab: ut Sagittae pendeabant ab humero. Cic. 6. Verr. Aliquando cum prepositione de, ut Pendere de rupe. Virg. 1. Eclog. Item cum prepositione ex, ut Pendere ex arbore. Cic. 5. Verr. Nonnunquam etiam sine prepositione. Virg. 4. Eclog.

Inculcisque rubens pendebit sentibus vna.

Aliquando jungitur accusativo cum prepositione per. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Nudus vincetus centum pondo es, per pedes quando pendes. Qui gestant & auscultant crimina, omnes pendeant, Gestores linguis, auditores auribus. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Nisi item unam (noctem) verberatus quam pependi perpetem. Idem Amph. Miser qui amat se. Qui pendet miser est. Ibid. sc. 3. a. 3. Facis mihi injuriam. Fateor, quia non pendes, maximam. Idem Aul. sc. 3. a. 4. Quae pendet indemnatae. Idem Capt. sc. 2. a. 4. Ovid. 3. Fast.

Aspicis hos, ut forte pependerat athere mater (Nephe).

Plaut. Asin. sc. 2. a. 3. Vbi causam dixeris pendens adversus octo virgatores. Pendet nefariae proscriptiois tabula. Seneca. Per translationem Pendeo ponitur pro pendeo, sive nitor, ἰξαρτῶμαι, ἰξίχομαι. Ovid. 3. de Ponto.

Pendet & a vestra nostra salute salus.

Idem 3. Fast.

Pendet ab officio spes mihi magna tuo.

Pendet tua fortuna in mea. Senec. cap. 3. de consol. ad Helv. Pendere omni vita & Pendere ad vota sua. Idem c. 2. de tranq. Et c. 1. Ne semper caluro similis pendeam. Pendere ex nutu acrius dicitur, qui per omnia alterius addictus est voluntati. Liv. 5. bell. Maced. Ea autem in libertate posita est, quae suis stat viribus, non quae ex alieno pendet arbitrio. Pendere ex fortuna dicitur, qui ad omnes fortunae flatus circumagitur. Cic. in Parad. Cui spes omnis & ratio, & cogitatio pendet ex fortuna huic nihil esse potest certi, nihil quod exploratum habeat permanfurum sibi unum diem. Quandoque ponitur pro cruciari, & in poena esse, sive dubium esse, aut animo suspensum esse, hoc est, dubitare, haesitare ἰξαρτῶμαι, & sic constructur cum genitivo, vel ablativo, & interdum ponitur absolute. Cic. 1. Tusc. Quod sic expectando, vel desiderando pendemus animis, cruciamur & angimur. Idem in Hortensio. Et qui expectat, pendet animi. Pendere etiam dicitur, qui nimio desiderio alicujus rei intentus, cessat ab omni alio opere, & id unum sollicitus expectat. Ovid. in Epist. Penelopes,

Narrantis conjux pendet ab ore viri.

Virg. 6. Aeneid.

Dum consulta petis, nostraque a limine pendes.

Pendere promissis, est moveri promissis & affici. Cic. ad Quint. frat. lib. 3. c. 21. Caesaris amore, quem ad me perscripsit, unice delector: promissis iis quae ostendit, non valde pendeo, Pendere levi momento dicitur fides, quae facile corrumpitur. Liv. lib. 2. Pendere animi pro animo: more antiquo, id est, dubium esse. Plaut. Merc. — ego animi pendeo. Quid illud sit negotij, Jube scire me. Cicero Attic. lib. 8. Pendeo animi expectatione Cornificis, in qua de salute Reip. decernitur. Item pro cessare, καὶ ἰξαρτῶμαι Virg. 4. Aeneid. pendet opera interrupta, minaque murorum ingentes. Ponitur aliquando pro ponderare, sive pondus efficere, ait Budaeus. Plin. lib. 2. c. 1. Cyathus pendet per se drachmas decem. In eadem significatione legitur & Pendo, is, per tertiam conjugationem. Pendere rei dicebantur, quorum nomina in programmate, id est, tabula pendula publice proposita, atque suspensa erant. Suet. in Domit. cap. 9. Reos, qui ante quinquennium proximum apud ararium pependissent universos discrimine liberavit. Idem Suet. in Claud. cap. 9. Ut in vacuum lege praedictoria venalis pependit sub edicto praefectorum. Hujus composita sunt, Appendeo, Dependeo, Impendeo, Propendeo, & Suspendeo, quorum significata vide suis locis.

Pendens, participium, & aliquando nomen ex particip. ἰξαρτῶν coléb. ... Pendens, ut pendens vinum dixit Cato, Julianus d. lib. 19. t. 1. l. 25. Qui pendentem vindemiam emit, si vnam legere prohibetur, &c. Pendigo, velamen, quo amiciuntur simulacra, πικράγματα, δινκῶν, quasi ἑὶ καὶ. Suidas.

Lucanus ut pronus pendens in verbera telo

Admovit bigas.

Plaut. Men. sc. 5. a. 5. At ego te stimulis pendentem fodiam triginta dies. Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Sape sonant moti glacio pendente capilli.

Pendentia (bona) ex sorte incerta. Senec. c. 10. de consol. ad Matr.

Pendentem dum tu circumspicis orbem,

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Pendentique super elaudantur ut omnia caelo:

Tibull. lib. 4.

Pendens vindemia, ut pendens vinum dixit Cato, Julianus d. lib. 19. t. 1. l. 25. Qui pendentem vindemiam emit, si vnam legere prohibetur, &c.

Pendigo, velamen, quo amiciuntur simulacra, πικράγματα, δινκῶν, quasi ἑὶ καὶ. Suidas.

Pendulus, a, um, quod pendet. ἰξαρτῶν coléb. ... Pendans, penchans, qui pend. ITAL. Pendente, GERM. Hangend/oder hangechtig. HISP. Colgado en el ayre, suspeso. ANGL. That hangeth. Ovid. Epistola.

Lassarat viduas pendula tela manus.

Co]. lib. 2. c. 28. Tum deinde macriora & pendula loca, mensis Februarii Luna crescente, sivo juvanda sunt. Ovid. 4. Fast.

Pendula caelestes libra movebat aquas.

Pensilis, e, quod suspensum & sublime est. ἰξαρτῶν coléb. ... Gal.

Calopini Pars II.

Pendu en l'air. ITAL. Sospeso & pendente. GERM. Das hangt oder gehenck ist. HISP. Cosa colgada. ANG. That is high and hangeth in the air. ... Pensilis hortus, qui in summa aedium contiguatione, vel in solario, vel in aere sublimis conficitur sit. Plin. lib. 19. c. 5. Pensiles eorum hortos promoventibus in soles rotis olitoribus, &c. Sic Pensilis vna Horat. 2. Scrm. Sat. 2.

— tum pensilis vna secundus

Ornabat mensas.

Pensilis homo, qui suspensus est. Plaut. in Pseud. Restim volo mihi emere. P. quamobrem? c. qui me faciam pensilem. Pensilis lectus; pensiles lychni, qui suspensi sunt, & in aere pendentes. Pensilis urbs, quae subter cavata est, Plin. lib. 3. cap. 14. Leguntur & Pensiles hortos, imò verò totum oppidum fecisse Aegyptiae Thebae, exercitus armatos subito educere solitis regibus nullo oppidanorum sentiente. Idem, Magnitudo & frequentia cloacarum urbem pensilem fecit. Pensile horreum quod nos vocamus Granarium, quod fiat in altiore domus loco Col. lib. 1. Sed nos in nostris regionibus, quae redundant uligine, magis illam positionem pensilis horrei probamus.

Pensiliter, leniter. Ver. Voc.

Pensum, i, dicitur manipulus lanæ, vel lini, aut cannabis qui ex colore pendet, & fuso trahitur. ἰξαρτῶν. GAL. Quenouillée, filace. ITAL. Il pè-nacchio de line. canapa ò lana per metter in su la rocca. GERM. Ein tün-cleeren werck oder stachs. HISP. La matorca, ò terea de hilado. ANG. The flaxe that hungeth frome the distaffs to be spunne. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Dare pensum una opera postules. Inter ancillas sedere, lanam carpere. Vnde Trahere pensa, idem est quod here. Ovid. lib. 2. Fast.

Lumen ad exiguum famula data pensa trahabant.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist. Justin. lib. 1. Pensa inter virgines partientem pensum per translationem est cujusque officium & negotium unicuique datum. πρὸς ἑκάστου. Cic. lib. 3. de Orat. Nunc ad reliqua progrediar, meque ad meum munus, pensumque revocabo. Translatio sumpta est ab ancillis pensa deducenda à matronis capientibus. Dicimus autem venuste, Absolvere pensum, Conficere pensum, peragere pensum, quod Gallicè dicimus. Faire sa cache, faire son prix, faire son office, & ce qu'on a entrepris. ITAL. Fornire il suo officio, far la sua tassa. GERM. Sein befohlen ampt oder geschäft verrichten/ sein tagwerck thun. HISP. Haçer su oficio. ANGL. To end a task. Varro 2. de re rust. c. 2. Sed quoniam nostrum pensum absolvimus, ac limitata est pecunia quaestio, &c. Plaut. in Persa. pensum meum quod datum est confeci. Colum. lib. 3. c. 10. Unumque ei propositum peragere sui Pensum. Accurare pensum, est diligenter, accurateque suum officium facere. Plaut. in Bacch. Ego pensum meum lepidè accurabo. Exigere pensum ab aliquo est, utrum quis suo sit functus officio, rogare. Cic. 5. Verr. Pensum magis in Leontino agro est exigendum, propter hanc causam, quod ipsi Leontini publice non sanè me multum adjuverunt. Et in hac significatione pensum dicitur à verbo pendeo per translationem, quod ex colo linum, vel lana pendeat. Quandoque pensa dicuntur de ipsis filis: ut apud Virg. 9. Aeneid. de textrice loquentem;

Excussi manibus radij revolutaque pensa.

Pensum, pensis, in alia significatione, vide Pendo.

PENDO, is, pependi, pensum, verbum activum, Pondero, à pendeo, quod quae ponderantur, ex libra pendent. ἰξαρτῶν schakál. καθύμ. καθύμωμαι. GAL. Pesar, balancer. ITAL. Pesare. GERM. Wägen HISP. Pesar en pezo. ANGL. To weigt. 10 poise. Plin. lib. 9. c. 13. Principua magnitudine thynni: invenimus talenta quindecim pependisse. Per translationem significat confidero, aestimo. ἰξαρτῶν καθύμωμαι. Cic. pro Quint. Si apud hoc consilium ex opibus, non ex veritate causa pendetur, profecto nihil est tam sanctum, atque sincerum in civitate. Idè 6. Ver. Ego quo nomine appellem nescio, rem vobis proponam, vos eam suo nominis pondere penditote. Eandem autem rationem constructionis habet, quam caetera verba, quae pretij significantia sunt: ut Magni pendo, Parvi pendo, Nihili pendo, Flocci pendo, & hujusmodi: hoc est, in magna, aut parva aestimatione habeo, ὀλιγαίω, κατὰ σμικρολογίαν, σμικροῦ λόγου παύμαι τοῦς. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Ne mihi id suadeas, ut illum minoris pendam. Ibidem, Video te nihili pendere pra Philolachete omnes homines. Item, Non magni pendo. Idem Asin. sc. 4. a. 1. Idem in Bacchid. Rogas? imò unice unum plurimi pendit. Terent. Heaut. Cu illum nunquam ostendisti quanti penderes. Pendere, etiam ponitur pro solvere, ἀπολύναι, ἰξαρτῶν, quae significatio inde ducta est, quod antequam signatus esset numus quumque Romani adhuc gravi aere uterentur, non numeratione quemadmodum hodie, sic fieri solebat solutio Plin. lib. 33. c. 3. pop. Rom. ne argento quidem signato ante Pyrrhum regem devictum usus est: libralis (unde etiam nunc libella dicitur) & dipondius appendebatur assis. Vnde etiam aere gravis poena dicta est. Hinc etiam hodie mansit usus, ut dicamus Pendere pro solvere Livius lib. 1. ab urbe. Ad equos emendos dena millia aere ex publico data, & quibus equos alerent, viduae attributae quae bina millia aere in annos singulos penderent, salustius. Semper illis reges, tetrarchae vectigales erant, populis nationes stipendia pendere. Hinc etiam poenam pendere, proprie dicitur qui ob delictum pecuniam solvit: tamen si latius postea hic usus emanavit, & poenam pendere dicuntur, quibus capitalis poena imponitur. Plin. l. 29. c. 4. Eadem de causa supplicia annua canes pendunt inter aedem Juventutis & Summani vivi in furcas sambuci a bore fixi. Virg. 6. Aeneid.

— tum pendere poenas

Cacropida iussi.

Plaut. Asin. sc. 4. a. 2. Pro istis maledictis, poena pendetur mihi. Penditur, impersonale Plin. l. 12. c. 14. Iterumque imperij nostri publicanis penditur. Pensus participium, ponderatus. Ovid. 14. Metam.

— advertens pensas examinat herbas.

id est, ponderatas: neque enim pharmaca nisi ponderentur, rectè componi possunt. Composita sunt, Appendo, Compendo, unde compendium, Dispendo, Dependo, Expendo, Perpendo, Impendo, Propendo, Re-pendo, Suspendo, quorum significata vide suis locis.

PENSO, as, à pendo frequentativum, saepe pondero, aestimo. ἰξαρτῶν καθύμωμαι. GAL. Pesar, pensar, estimar. ITAL. Pesare, pensar. ANGL. To

The veig or consider. Livius l. 34. Reliquas civitates monere, ut ex factis non ex dictis amicos pensent, intelligantque quibus credendum, & à quibus cavendum sit. Item Si tum parum ignominie pensum est. Idem lib. 5. d. 5. Idem l. 4. d. 4. Quandoquidem honesta pensamus. Et Pensitare vires suas. Suet. in Cas. c. 30. Et pensitare judicia amicorum. Idem in Aug. c. 66. Significat aliquando, compenso, sive compensando rem æquo, paria paribus reddo. ἰσχυρὸν schillém. Ovid. Eleg. 1. l. 3. Trist.

— *Ut munus munere penset.*

Item,

— *laudem cum sanguine penset.* (i. pro morte filie reddi sibi gloriam putet.)

Hunc titulum meritis pensandum reddere nostris.

Idem 13. Metam. Valer. Maxim. lib. 1. Deductus, ac missus ad Senatum legatus, ut ex se, & uno sene complures Pœnorum juvenes pensarentur, in contrarium dato consilio Carthaginem petit. Pensare crimen una laude, apud Plinium lib. 9. c. 25. Pensare lætitiã mœtore, id est, parem facere lætitiã mœtore. Idem lib. 7. cap. 10. Nec lætitiã ullo minimo mœtore pensanda. Valer. aliquando idem quod supple. Idem lib. 3. cap. 8. de mœria loquens, Fotu quoque apud mediterraneos aquæ marinæ, vicem pensat. Hinc compenso, dispenso, Repenso.

Pensor, ἰσχυρὸς. Onon. qui pendit seu examinat aliquid.

Pensatio, compensatiõ. d. lib. 3. l. 5. l. 8. Quod si post examinationem reprobata fuerint pensationes.

Pensator, Ponderator, æstimator. ἰσχυρὸς mephallés. Gal. Penseur. ITAL. Pefatore. GERM. Ein wäger/oder wägmelster. HISP. Pefador. ANGL. He that weigheth. Plin. lib. 33. c. 3. Pensatores, libripendes dicuntur.

Pensito, as, Sæpe, vel exactè pondero, examino. ἰσχυρὸν pillés. Gal. Pefer & fort penser diligemment considerer. ITAL. Pefare, effaminare. GERM. Diffe vnd steifsig erwägen. HISP. Pefar, estimar, pensar. ANG. To weigh and consider of een. Plin. lib. 7. c. 6. Is demum vitam æqua lance pensitabit, qui semper fragilitatis humanæ memor fuerit. Gellius, lib. 1. c. 4. Aut virtutes pensitabat aut vitia rimabatur, ut iudicium esse factum ad amissum diceret. Idem c. 27. lib. 2. Pensitare de verbis. Pro comparare. Idem c. 8. lib. 1. Ne nos cum veteribus pensitans, si comparans. Pensitare etiam accipitur pro solvere. ἰσχυρὸν chakal bishp beschib. τὸ εἶναι φέρον ἐπιείκειν. Cic. pro lege Manilia, Quo tandem animo esse existimatis, aut eos qui vestigalia vobis pensitant, aut eos qui exercent, aut exigunt!